
1. Zabawa dramowa „My drzewa” 

Dziecko jest drzewem. Rodzic opowiada, co się działo z lasem, drzewami, a dziecko wciela się w rolę 

drzewa i uzewnętrznia stany emocjonalne w zależności od kolejnych zdarzeń opisywanych przez 

rodzica.  

Dawno temu lasy były czyste, pełne ptaków i innych zwierząt. Drzewa były szczęśliwe, wesoło się 

uśmiechały, słuchając śpiewu ptaków siedzących na ich gałęziach. Mijały lata, powoli zachodziły 

zmiany – wycinki, bezmyślne niszczenie drzew. Zaczęło to złościć drzewa. A gdy na dodatek pojawiły 

się śmieci, które ludzie wywozili do lasu – drzewa wystraszyły się, co się z nimi stanie. Czy zginą w tych 

górach śmieci? Czy uschną? Dzisiaj smutno patrzą na to, co się dzieje. Może dzieci im pomogą? 

2.    „O czym mówię?” – zagadka słuchowa.  
 

„Płynie do wsi i do miasta, 
do kuchenki, do żelazka. 
Jeśli płynie, to w przewodach, 
lecz to wcale nie jest woda.” (prąd) 
 
Burza mózgów: Dziecko zastanawia się, do czego potrzebny jest prąd?  
Rodzic prezentuje dziecku ilustracje. Wspólnie z dzieckiem omawia, jak bezpiecznie obchodzić się z 
prądem. 
Przy okazji można dzielić poszczególne wyrazy na sylaby (przeliczać je)/ głoski/ wyodrębniać pierwszą 
i ostatnią głoskę w wyrazie (prasowania/pranie/zmywanie/gotowanie/lodówka/ prąd /pisanie/ 
pojazd, itp.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
3. https://www.youtube.com/watch?v=LmpLrMs44VQ  - zapoznanie  z filmikiem edukacyjnym 

dotyczącym prądu, jego powstawania, sposobów oszczędzania i bezpieczeństwa.  

 

4.  „Literkowe nakrętki”- zadaniem dziecka jest ułożenie z  nakrętek znanych mu liter. Możecie 

ułożyć nawet swoje imię, lub dowolny wyraz. Rodzic może także na nakrętkach napisać znane 

dziecku litery. Zadaniem dziecka będzie odnalezienie literki, którą wskaże (powie/ napisze) 

rodzic.  

 

5. Ćwiczenia i zabawy ruchowe 

 „Wiatr i deszcz” – zabawa naśladowcza. Dzieci naśladują szum wiatry i opady deszczu 

z wykorzystaniem gazety.  

 Dziecko ugniata gazetę tak, aby powstała z niej kulka – rzucają kulkami i chwytają je 

w miejscu, w chodzie, w biegu; rzucają i chwytają, wykonując dodatkowe zadania, 

np. przed chwytem wykonują klaśnięcie, dotykają ręką podłogi, robią rękami młynek, 

wykonują obrót, itp.  

 Ćwiczenie – dziecko maszeruje we wspięciu na palcach, z kulką z gazety na głowie i 

przechodzi do siadu skrzyżnego.  

  Zabawa rozwijająca orientację w schemacie własnego ciała i przestrzeni „Rozróżniam 

kierunki”. 

Dziecko układa nakrętkę wg poleceń rodzica, np.  przed sobą, za sobą, z lewej/prawej 

strony , na środku, w prawym górnym rogu, w prawym dolnym rogu itp. 

 

6. Podsumowanie wiedzy 

 

 Jak nazywa się Nasza planeta?  

Ziemia – praca plastyczna z wykorzystaniem „rosnących farb”.  

https://mojedziecikreatywnie.pl/2017/04/planeta-ziemia-praca-plastyczna/ - tutaj 

opis pracy plastycznej. 

 

Filmik przedstawiający, jak zrobić rosnące farby: 

https://www.youtube.com/watch?time_continue=37&v=WvtvC9Le8D4&feature=em

b_logo  

 

Poniżej zamieszczamy szablon do wydruku.  

 

Miłej zabawy : ) 
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